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Sakens bakgrunn og innhold:
Ko mmunen får hvert år tildelt statlige midler til næringsfo nd, fordelt av fylkeskommunen.
Ko mmunen har også et eget fond kalt Nebbfo ndet, men dette er uten midler pr. i dag.
I h.h.t. kommunens reglement er formannskapet styre for Nebbfo ndet. Formannskapet har
også vært sty re for næringsfo ndet, men st yr et f or Kopparn Utvi kling AS overtok denne
funksjo nen et te r et kommunest yr evedtak i 2012.
I og m ed at fylkesko mmunen krever behandling i formannskap eller kommunestyre, jf.
vedlegg 2, legges saken fram både for formannskapet og st yr et i Ko pparn Utvikling AS, og
det kan da brukes samme årsrapport for begge fond slik det er gjort de senere årene.
Saksbehandler har et eget program fra departementet for forvalt ning av næringsfo ndet, som
vi er pålagt å benytte på statsmidlene. Dette programmet er nå bet ydelig oppgradert, og ny,
webbasert utgave brukes ved rapporter ing.
Programmet er velegnet for rapportering, og det er et godt arbeidsredskap for saksbehandler.
I 2013 har det kun vært gitt midler fra næringsfondet utover tilskudd over driftsbudsjettet.
Den elektroniske rapporteringsfristen er satt til 01.02.14, men s fr isten for pålagt skrift lig
rapport er satt til 01.03.14.
Den skrift lige rapport eringen ble det stilt krav om f.o.m. 2012, men vi har i alle år sendt kopi
av den skrift lige rapporten til fylkesko mmu nen etter at de sig nalisert e ønske om det.
Malen so m nå er utsendt som grunnlag for den skrift lige rapporteringen , samsvarer svært
godt med det saksframlegget vi har utarbei det hvert år. P ålegget ble derf or i kke
”ekstraarbeid” for saksbehandler.

Kommunalt næringsfond (statsmidler):
Bj ugn komm une fikk tildelt 770 000 kr fra fylkeskommunen til næringsfo nd i 2013 , som
sammen med renter og en mindre rest fra 2012 utgjorde 793 533 kr.
Det bl e gi tt tilsagn på/bevilget 715 000 kr i 2013 , og vi har således stående i overkant av
78 000 på fondet ved årsskiftet.
I till egg kommer rente for 2013, men den blir ikke godskrevet før den elektroniske
rapporteringen er avlagt , me n so m legges t il grunn for dette saksframlegget.



Nebbfondet:
Vedtektene for Nebbfondet ble endret i kommunestyresak 15/96 den 22.03.96.  I h.h.t. § 6 
skal det avlegges årlig melding om virksomheten.
Beholdningen i Nebbfondet står med en plussaldo i det kommunale regnskapet på i underkant 
av 32 000 kr, mens det i h.h.t. vedtektene skal stå minst 100 000 på fondet til enhver tid. 
Det er av stor betydning å bygge opp Nebbfondet for å møte nyetablerere og andre 
næringsdrivende med, særlig hvis ordningen med næringsfond skulle opphøre eller bli 
redusert.  
I de senere års budsjetter har det imidlertid vært avsatt betydelige beløp til forskjellige
næringsformål, både i drifts- og investeringsbudsjettet, og det bør veie noe opp for at 
Nebbfondet ikke er i ”balanse”.  
En plan for oppbygging av Nebbfondet kan være vanskelig å få til, da det er helt avhengig av 
den økonomiske situasjonen når budsjettet vedtas, og hvorvidt det er andre næringsrelaterte 
bevilgninger som blir prioritert.

Budsjettmidler:
Det ble ikke avsatt midler til regionalt næringsfond i 2013, men driftstilskudd til Regionrådet, 
Fosenringen og Sava.  I tillegg er det brukt betydelige midler på prosjekter som Kysten er 
Klar, Placementprosjektet (9 måneder), kai i Lysøysundet, Lagunen, m.m.. Det er også brukt 
betydelige ressurser på promotering av kommunen.

Bruk av midlene:
Søknadsmassen er gått litt opp fra 2012.  Kopparn Utvikling og rådmann (etter delegert 
myndighet) behandlet søknader fortløpende fram til midlene er oppbrukt i tråd med 
reglementet.
Vi har kun en søknad liggende over fra 2013 for behandling i 2014, men det er fordi det vi 
ikke har mottatt etterspurt tilleggsdokumentasjon fra søkeren.
Søknaden fra Lensa som ble behandlet i 2013 må imidlertid følges opp, da det er et 3-årig 
prosjekt.
Videre vedtok Kopparn Utvikling allerede i desembermøtet at det forutsettes bruk av midler 
til forprosjekt Gult kompetanse FVS.
I 2013 ble det i alt bevilget 715 000 kr i tilskudd fra næringsfondet til 21 søkere inkl. 4 som lå 
over fra 2012.  
Tre søknader ble avslått og en overført til 2014, jf. forannevnte.
Seks saker dreide seg om nyetableringer, og alle disse har startet opp.
De øvrige sakene gjaldt utvikling av eksisterende bedrifter samt tiltaksarbeid i kommunal og 
interkommunal regi.

Nye arbeidsplasser:
Med bakgrunn i de tilbakemeldinger vi ber om i forbindelse med utbetaling av tilskudd samt 
kjennskap til bedriftene, er det etablert noen nye arbeidsplasser.  
I firmaer som har mottatt støtte, er det/blir det trolig opprettet mellom 8 og 10 arbeidsplasser 
på hel- eller deltid.

Konkurser/oppløsninger:
Ved oppslag i Brønnøysundregisteret, er det registrert 7 konkursåpninger i Bjugn, 1 
tvangsoppløsning, 9 innstilling etter tvangsoppløsning og 3 avsluttede bobehandlinger. 
5 har fått varsel om tvangsoppløsning.
Noen firma går igjen flere steder.
Av forannevnte fikk en et mindre tilskudd og en et større tilskudd i 2009, mens et tilsagn fra 
2011 til førstnevnte ble inntrukket.
I registeret er det også registrert 25 bedrifter slettet/oppløst, noen etter fisjon/fusjon.
10 har registrerte kreditorvarsel etter oppløsning/fisjon/fusjon.



Det er 28 nyregistrerte bedrifter i Bjugn i 2013, d.v.s. en økning på 13 f ra 2012 , også her
noen so m fø lge av fisjo n/ fusjo n.
Av de nyregistrerte har 5 fått tilskudd fra næringsfond et.

Oppsummering:
Det har vært få henvendelser om bistand til alternative finansieringskilder, som Innovasjo n
Norge/By gdeutviklingsfo ndet, men både F osen Næringshage, Kopparn Utvikling AS og
landbruksforvaltningen videreformidler slike henvendelser ved behov, alt. har søker forholdt
seg direkte til f.eks. Innovasjo n Norge.
De største uttellingene i næringssammenheng for kommunen, både arbeidsmessig og
økonomisk, har gått utenom næringsfondssystemet
Bj ugn har som målsetting å bli en god bokommune, og dette er arbeidskrevende.
Det har i mange år vært brukt mye tid og ressurser både på Ørland Hovedflystasjo n og
Valsneset.
Utvi delsen av Ørland Hovedflystas jo n og bygging av en gigant isk fiskeforfabrikk på
Valsneset i regi av Marine Harvest , krever bet ydelige arbeidsressurser. Også tilrettelegging
fo r ny virkso mhet i Gullvika, har krevd mye av vår arbeidst id.
Vedtatt k ommuneplan og arealplan er nå på plass, o g arbeidet med dette krevde utrolig mye
arbeidsressurser i 2012, men også i starten på 2013.
Ko pparn Utvikling so m heleid aksjeselskap ble etablert som følge av at prosjektet Gode
Sammen ble avsluttet. En aktiv næringsstrategi e r nå mer sentral enn noensin ne. Det er
vikt ig at den stra tegi sk e nær ingsplan m/handlingsplan so m ble vedtatt i 2012 fø lges opp og
evt. rulleres so m et godt grunnlag for næringsarbeidet.
Ko mmunen har en vikt ig rolle so m ut viklingsagent, ikke bare ved å st imulere til nye
etabl eringe r, m en også i servicesammenheng, ikke minst når det gjelder rask og god
byggesaksbehandling og oppmåling.
En av de største utfordringene ko mmunen står foran nå, er å opprettholde den posit ive
fo lketallsutviklingen.
I l øpet a v de 3 første kvartalene av 20 13 gi kk fo lketallet i Bjugn opp fra 4665 til 4686 , d.v.s.
en økning på 21 i løp et av 9 måneder. Bortsett fra 1. kvartal har d et også vært
fødselso verskudd, men sam let for de 9 månedene er det i vater. Tallene for siste kvartal
fo religger ikke i skrivende stund, men vi håper p å en ytterligere økning slik at vi i alle fall
nær mer oss resultatet for 2012.

Det kan synes so m at de tiltakene so m er iverksatt, og ikke minst Placementprosjektet, nå
begynner å vise resultater. 7160.no prosjektet i lo kalbankens r egi har også blitt mottatt med
posi ti vit et, og det j obbes nå akt ivt på flere fronter med tilflytting , bl.a. økt boligbygging .
Tiltak so m g jør at fo lk ikke bare vil jo bbe i Bjugn, men også bo her er meget vikt ig. Bo - og
livskvalitet i alle livets faser blir et sentralt konkurransekriterium i t iden framo ver. At vi er
en stor pendlerko mmune i Fosensammenheng, viser at vi langt på vei lykkes med vår strategi.
Vi ser nå med spenning på en forventet posit iv befolkningsutvikling .

Ar beidsledigheten er fortsatt la v. En pressemelding fra NAV i desember viser følgend e tall :

Arbeidsledige Antall pr.
des . 2013

% av
arbeids -
styrken

Endring fra
des. 2012

Landet totalt 70 346 2,6 7 777
Sør - Trøndelag 3 562 2,2 218
Fosen (Sør - Trøndelag) 238 2.4 24
Bjugn 33 - 1,6 - 7

Lav a rbeidsledighet kan være et draw back med tanke på rekruttering av arbeid skraft ved evt.
nyetableringer, men det er likevel svært posit ivt .



Rådmannen anbefaler at formannskapet og sty ret i Ko pparn Utvikling godkjenner
saksframlegget som årsrapport fo r det kommunale næringsfo ndet og for Nebbfo ndet.

Rådmannens innstilling :
Saksframlegg dat. 14.01.14 godkjennes som årsrapport 2013 for det kommunale
nær ingsfo ndet og for Nebbfo ndet.


